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Center för eHälsa i samverkan koordinerar landstingens och regionernas samarbete för att förverkliga strategin för Nationell eHälsa – tillgänglig och 
säker information inom vård och omsorg. Centret ska skapa den långsiktighet som krävs för att utveckla och införa gemensamma eHälsostöd, 
infrastruktur och standarder som förbättrar informationstillgänglighet, kvalitet och patientsäkerhet. Center för eHälsa i samverkan styrs av 
representanter från landsting och regioner, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), kommunerna och de privata vårdgivarna. 
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Nationell eRemiss 
Projektet Nationell eRemiss är ett projekt inom Center för eHälsas (CeHis) område Vårdtjänster. 
Det har som mål att ta fram specifikationer för att beskriva innehåll, process och begrepp för en 
nationell eRemiss och dess hantering. I en första etapp är det informationsstruktur i och för 
hantering av den så kallade ”allmänremissen” som omfattas.  
 
Bakgrund 
Ansvaret för remisser inom hälso- och sjukvården beskrivs i SOSFS 2004:11. Behovet av enhetlig 
remisshantering mellan vårdenheter hos en och samma vårdgivare liksom över vårdgivargränser 
är stort. Det påverkas ytterligare av en allt ökande andel vård som utförs av privata vårdgivare. 
Konsekvenserna av SFS 2008:962 Lagen om valfrihetssystem (LoV) ställer också krav på enhetlig 
remisshantering vid vårdövergångar. 
 
Enhetlig och elektronisk remisshantering ger verksamhetsnytta då det skapar möjlighet till ökad 
patientsäkerhet, förbättrad informationskvalitet, att patienten själv kan följa remissflödet, att 
vårdens beställare/finansiärer får statistik och kan följa upp remissflödena, samt minskade 
administrativa kostnader för att hantera remisser. 
 
Vad omfattar projektet? 
Nationell eRemiss ska ses som ett första och gemensamt arbete som bedrivs inom området 
elektronisk remisshantering. Det handlar om att ta fram specifikationer för information - inte att 
göra någon fullständig kravspecifikation eller tekniska beskrivningar. Fokus kommer att ligga på 
att beskriva den generella remisshanteringen och gemensamt informationsbehov. 
 
Resultatet levereras i form av en tillämpning inom verksamhetsområdet remisser av de nationella 
anvisningar och mallar som tagits fram av CeHis för denna typ av arbete. Det ska ligga till grund 
för enhetlig elektronisk hantering av remisser mellan olika vårdgivare och mellan hälso- och 
sjukvårdspersonal hos en och samma vårdgivare. 
 
Beställare, utförare och mottagare av projektets resultat 
Beställare är CeHis och utförare är Stockholms läns landsting (SLL), Västra Götalandsregionen 
(VGR) och Region Skåne (RS) inom ramen för 3R Samverkan. Styrgruppen består av ordförande 
från Norrbottens läns landsting samt representanter från SLL, VGR och RS. 
 
Mottagare av resultatet är CeHis. Intressenter i fortsatt användning av resultatet är både 
vårdgivare som saknar stöd för enhetlig hantering av remisser helt eller delvis (t.ex. pga. en 
splittrad IT-miljö) och vårdgivare som har behov av hantering med andra vårdgivare nationellt.  
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Tidplan 
Genomförande påbörjades 2011-01-01 och ska vara avslutat 2011-05-31.  
 
Projektet har en mycket snäv tidsram vilket kräver god ledning och styrning såväl som engage-
mang och medverkan från alla deltagare och intressenter för att det ska gå i mål. 
 
Projektets genomförande 
Genomförande av projektet sker primärt genom modelleringar med verksamhetsrepresentanter 
som utsetts av 3R Samverkan samt även deltagare från andra landsting och organisationer i form 
av Örebro läns landsting, Landstinget i Östergötland och Karolinska institutet. 
 
Fördjupat arbete kring informationsmodellen utförs av informatiker och modelleringsledare och 
vissa verksamhetsrepresentanter. En gemensam projektgrupp med deltagare från VGR, SLL och 
RS och modelleringsledarna ansvarar för och genomför övriga projektaktiviteter. 
 
Projektet har två referensgrupper som syftar till transparens och information, såväl som möjlighet 
att ta del av referenspersonernas synpunkter och kommentarer. Dels representanter från 
landstingen i Sörmland, Gävleborg och Norrbotten ur den ordinarie referensgruppen till 
informatikgruppen inom Arkitekturledningen (TIS-SAM). Dels en referensgrupp med 
verksamhetsrepresentanter från respektive part i 3R Samverkan och landstingen i Norrbotten, 
Västernorrland och Västmanland. 
 
Formell granskning av projektets resultat i form av föreslagna modeller och specifikationer görs 
av CeHis Arkitekturledning. 
 
 
Kontaktpersoner 
 
Malin Domeij, projektledare Nationell eRemiss, 073-274 3025, malin.thalen-domeij@sll.se 
Mats Nomberg, kontakt för 3R Samverkan, mats.nomberg@sll.se  
Kristina Jonsson, styrgruppens ordförande, kristina.jonsson@nll.se 


